

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BIA1-221-67 zo dňa 18.07.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Krásno nad Kysucou
sídlo: 1. mája 1255, 023 02 Krásno nad Kysucou
IČO: 00314072
konajúci: Ing. Jozef Grapa, primátor

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.07.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BIA1-221-67 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021BIA1-221-67 zo dňa 13.04.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 162 007,70 EUR (slovom: stošesťdesiatdvatisíc sedem eur a sedemdesiat centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 153 907,31 EUR (slovom: stopäťdesiattritisíc deväťstosedem eur a tridsaťjeden centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 8 100,39 EUR (slovom: osemtisíc sto eur a tridsaťdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Krásne nad Kysucou, dňa:

Podpis:

Ing. Jozef Grapa, primátor mesta Krásno nad Kysucou

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia materskej školy Krásno nad Kysucou – mestská časť Blažkov
Kód projektu:	302021BIA1
Kód ŽoNFP:	NFP302020BIA1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3456000000000201722034	Prima banka Slovensko, a.s.	8. 6. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK3456000000000201722034	Prima banka Slovensko, a.s.	8. 6. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Čadca	Krásno nad Kysucou

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	6.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
----------	--------------------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BIA100001 - Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity
2. 302BIA100002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy a zriadenie detského ihriska
3. 302BIA100003 - Obstaranie vybavenia nových priestorov MŠ

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	interné riadenie a publicita
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	209,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BIA100001 - Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity		209

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BIA100001 - Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BIA100001 - Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	290,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIA100001 - Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity	Cieľová hodnota	290,5
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIA100001 - Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIA100002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy a zriadenie detského ihriska	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BIA100003 - Obstaranie vybavenia nových priestorov MŠ	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	209,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	290,5000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO KRÁSNO NAD KYSUCOU	Identifikátor (IČO):	00314072
		Výška oprávnených výdavkov:	162 007,70 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	158 195,06 €
Typ aktivity:	302020041 R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	126 648,12 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BIA100001 - Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity	126 648,12 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	126 648,12 €
Typ aktivity:	302020041 R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	16 868,52 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BIA100002 - Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy a zriadenie detského ihriska	16 868,52 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	16 868,52 €
Typ aktivity:	302020041 R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	14 678,42 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BIA100003 - Obstaranie vybavenia nových priestorov MŠ	14 678,42 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	14 678,42 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	3 812,64 €
Podporné aktivity:	1. 302BIA1P0001 - Podporné aktivity	3 812,64 €
Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	3 812,64 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	162 007,70 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	153 907,31 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	8 100,39 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Krásno nad Kysucou						
Názov projektu:	Rekonštrukcia materskej školy Krásno nad Kysucou – mestská časť Blažkov						
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%
Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE						
Platca DPH (neoprávnená DPH)							

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1 Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	102 573,41	102 573,41	123 088,10	120 975,62	114 926,84	2 112,57
Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	2 590,10	2 590,10	2 590,10	2 460,59	2 337,56	129,51
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	4 829,44	4 829,44	4 829,44	2 419,51	2 298,54	2 409,93
Autorský dozor	021 Stavby	projekt	1,00	834,10	834,10	834,10	792,40	752,78	41,71
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					110 827,05	131 341,74	126 648,12	120 315,72	4 693,72
Hlavná aktivita č. 2 Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy a zriadenie detského ihriska									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	13 561,45	13 561,45	16 273,74	16 094,61	15 289,88	179,14
Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	359,90	359,90	359,90	341,91	324,81	17,99
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	670,56	670,56	670,56	321,89	305,80	348,67
Autorský dozor	021 Stavby	projekt	1,00	115,90	115,90	115,90	110,11	104,60	5,79
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					14 707,81	17 420,10	16 868,52	16 025,09	551,59
Hlavná aktivita č. 3 Obstaranie vybavenia nových priestorov MŠ									
IKT vybavenie novej triedy elokovaného pracoviska MŠ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	1 803,92	1 803,92	2 164,70	2 164,70	2 056,46	0,00

Ostatné vybavenie pre obe triedy elokovaného pracoviska MŠ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	10 428,32	10 428,32	12 513,99	12 513,72	11 888,03	0,27
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					12 232,24	14 678,69	14 678,42	13 944,49	0,27
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					137 767,10	163 440,53	158 195,06	150 285,30	5 245,58
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Informačné plagáty	518 Ostatné služby	projekt	1,00	100,00	100,00	120,00	0,00	0,00	120,00
Trvalá informačná tabuľa	518 Ostatné služby	projekt	1,00	200,00	200,00	240,00	0,00	0,00	240,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					300,00	360,00	0,00	0,00	360,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	12,00	15,00%	1 100,00	387,20	2 676,96	2 543,11	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	12,00	5,00%	1 400,00	492,80	1 135,68	1 078,90	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							3 812,64	3 622,01	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					4 112,64	4 172,64	3 812,64	3 622,01	360,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					141 879,74	167 613,17	162 007,70	153 907,31	5 605,58

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Krásno nad Kysucou
Názov projektu	Rekonštrukcia materskej školy Krásno nad Kysucou – mestská časť Blažkov
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rekonštrukcia objektu elokovaného pracoviska MŠ za účelom zvýšenia kapacity						
1	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1 000	4 829,44	4 829,44	2 419,51	2 409,93
2	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1 000	2 590,10	2 590,10	2 460,59	129,51
3	Autorský dozor	021 Stavby	projekt	1 000	834,100	834,10	792,40	41,71
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
4	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 Stavby	komplet	1 000	920,00	920,00	920,00	0,00
5	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6 692	25,52	170,78	170,78	0,00
6	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	6 692	3,63	24,29	24,29	0,00
7	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1 752	90,50	158,56	158,56	0,00
8	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	1 752	7,93	13,89	13,89	0,00
9	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 100% PS	021 Stavby	m3	8 395	4,25	35,68	35,68	0,00
2 - ZÁKLADY						0,00		
10	Zhutnený násyp pod základy zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	m3	6 020	43,50	261,87	261,87	0,00
11	Základové dosky z betónu prostého tr. C20/25	021 Stavby	m3	2 680	111,62	299,14	299,14	0,00
12	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	0 608	8,15	4,96	4,96	0,00
13	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	0 608	2,79	1,70	1,70	0,00
14	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 6/6 mm, oko 100x100 mm	021 Stavby	m2	21 880	6,14	134,34	134,34	0,00
15	Základové pásy z betónu prostého tr. C20/25	021 Stavby	m3	6 692	111,62	746,96	746,96	0,00
16	Murivo základových pásov z betónových tvárnic PREMAC DT30 hr. 300mm s výplňou C20/25, cena vrátane výstuže	021 Stavby	m3	3 398	182,78	621,09	621,09	0,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
17	Murivo nosné z tvárnice YTONG, hr. 300mm	021 Stavby	m3	5 620	178,25	1 001,77	1 001,77	0,00
18	Steny hr. 300 mm výplňové z pórobet. presných tvárnic Ytong	021 Stavby	m2	7 919	63,15	500,08	500,08	0,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
19	Vnúť. omietka vápennocementová tenkovrstvová stien	021 Stavby	m2	27 211	29,68	807,62	807,62	0,00
20	Potiahnutie vnútorných stien skloviáknitým pletivom vtláčeným do tmelu	021 Stavby	m2	27 211	29,68	807,62	807,62	0,00
21	Obklad vnútorn. a vonkajších stien bet. konštr do debnenia Kombidoska hr. 50mm	021 Stavby	m2	2 400	17,34	41,62	41,62	0,00
22	Rimsa strechy Uniplatba 30mm + omietka	021 Stavby	m2	0 600	36,72	22,03	22,03	0,00
23	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	53 722	1,42	76,29	76,29	0,00
24	Omietka vonkajších stien tenkovrstvová jemnozrnná silikónová, vrátane podkladného penetračného náteru	021 Stavby	m2	48 780	17,38	847,80	847,80	0,00
25	Príplatok za náročnosť a farebnosť - puzzle fasáda	021 Stavby	m2	7 326	16,35	119,78	119,78	0,00
26	Omietka vonk. stien mozaiková omietka, sivohnedá jemnozrnná	021 Stavby	m2	3 388	23,86	80,84	80,84	0,00
27	Náter fasádný tekutý dvojnásobný, farba biela	021 Stavby	m2	310 866	16,05	4 989,40	4 989,40	0,00
28	Príplatok za realizáciu fasádneho náteru - slínko	021 Stavby	kus	1 000	132,99	132,99	132,99	0,00
29	Náter fasádný tekutý dvojnásobný, farebný - zhotovenie farebných špaliet okolo okien	021 Stavby	komplet	1 000	1 522,50	1 522,50	1 522,50	0,00
30	Umytie s odmastením vonkajších omietok stupňa zložitosti 1 a 2 tlakovou vodou	021 Stavby	m2	310 866	4,77	1 482,83	1 482,83	0,00
31	Kontaktný zateplovací systém z min. vlny hr. 100 mm zatlk. kotvy	021 Stavby	m2	49 550	43,65	2 162,86	2 162,86	0,00
32	Poter cementový vyrovnaný hr. 55 mm	021 Stavby	m2	13 830	13,95	192,93	192,93	0,00
33	Poter cementový vyrovnaný hr. 65 mm	021 Stavby	m2	2 072	22,38	46,37	46,37	0,00
34	Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt š. nad 20 cm	021 Stavby	m	5 770	4,24	24,46	24,46	0,00
35	Parapeta vnútorná komôrkové plastová šír.250 mm, farba biela	021 Stavby	m	5 770	19,19	110,73	110,73	0,00
36	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela pár (ks)	021 Stavby	pár	5 000	3,36	16,80	16,80	0,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
Práce a dodávky HSV								
Zemné práce								
37	Výkop rýh šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	86 354	36,500	3 151,92	3 151,92	0,00
38	Príplatok za lepiivosť horniny 4	021 Stavby	m3	86 354	2,800	241,79	241,79	0,00
39	Výkop šachty nezapaženej hornina 4 do 100 m3	021 Stavby	m3	16 038	43,200	692,84	692,84	0,00
40	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.4	021 Stavby	m3	16 038	6,350	101,84	101,84	0,00
41	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	248 320	4,550	1 129,86	1 129,86	0,00
42	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	248 320	2,650	658,05	658,05	0,00
43	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	021 Stavby	m3	40 088	7,950	318,70	318,70	0,00
44	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	40 088	0,990	39,69	39,69	0,00
45	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	62 304	2,950	183,80	183,80	0,00
46	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	25 173	11,500	289,49	289,49	0,00
47	Štrkopiesok drvený 0-16 n	021 Stavby	m3	25 173	19,500	490,87	490,87	0,00
Zvislé a kompletne konštrukcie								
48	Kompletné konštrukcie nádrží z betónu prostého tr.C 12/15, hr.80-150 mm	021 Stavby	m3	1 060	168,500	178,61	178,61	0,00
49	Kompletné konštrukcie čistární odpadových vôd z betónu prostého tr.C 12/15, hr.150-300 mm	021 Stavby	m3	0 882	169,990	149,93	149,93	0,00

50	Debnenie kompl. konštrukcii plôch zaoblených zhotovenie	021 Stavby	m2	14,130	45,500	642,92	642,92	0,00
51	Debnenie kompl. konštrukcii čistiarni odpad. vód z plôch zaoblených odstránenie	021 Stavby	m2	14,130	6,850	96,79	96,79	0,00
52	Železobetónová zákrýtová doska TZD 150	021 Stavby	ks	1,000	265,000	265,00	265,00	0,00
53	Prečerpávacía stanica ČS AS-PUMP ZK-06 -dodávka ,montáž	021 Stavby	kpl	1,000	5 475,000	5 475,00	5 475,00	0,00
	<i>Vodorovné konštrukcie</i>							
54	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	9,345	32,620	304,83	304,83	0,00
	<i>Komunikácie</i>							
55	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	6,250	6,150	38,44	38,44	0,00
56	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	6,250	12,500	78,13	78,13	0,00
57	Premac HAKA hnedá, červená, grafitová 20x16,5 hrúbky 6 cm	021 Stavby	m2	6,375	13,000	82,88	82,88	0,00
	<i>Rúrové vedenie</i>							
58	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 63 mm	021 Stavby	m	47,000	0,450	21,15	21,15	0,00
59	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 63 x 3,8 x L	021 Stavby	m	47,940	2,250	107,87	107,87	0,00
60	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	021 Stavby	m	42,000	1,150	48,30	48,30	0,00
61	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 4.7x5000mm SN8	021 Stavby	ks	9,156	30,350	277,88	277,88	0,00
62	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	47,000	1,850	86,95	86,95	0,00
63	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	47,000	0,750	35,25	35,25	0,00
64	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	42,000	1,000	42,00	42,00	0,00
65	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1100 do 1500mm	021 Stavby	ks	6,000	28,500	171,00	171,00	0,00
66	TEGRA 425 -šachtové dno priame 160x0st.	021 Stavby	ks	1,000	219,740	219,74	219,74	0,00
67	TEGRA 425 - šachtové dno s prítokom typ T160	021 Stavby	ks	2,000	133,210	266,42	266,42	0,00
68	TEGRA 425 - šachtové dno prietochné 160x90st	021 Stavby	ks	1,000	131,850	131,85	131,85	0,00
69	TEGRA 425 - šachtové dno prietochné 160x60st.	021 Stavby	ks	2,000	141,640	283,28	283,28	0,00
70	TEGRA 425 - šachtová vlnovcova rúra 425x1500	021 Stavby	ks	6,000	59,750	358,50	358,50	0,00
71	TEGRA 425 - teleskopická rúra 425x375 s tesnením	021 Stavby	ks	6,000	32,480	194,88	194,88	0,00
72	TEGRA 425 - Liatinový poklop 425/B125 do teleskopu	021 Stavby	ks	6,000	89,620	537,72	537,72	0,00
73	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	6,000	17,500	105,00	105,00	0,00
	<i>Presun hmôt HSV</i>							
74	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	77,069	25,500	1 965,26	1 965,26	0,00
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
75	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	511,250	2,59	1 324,14	1 324,14	0,00
76	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 Stavby	m2	1 533,750	1,73	2 653,39	1 768,93	884,46
77	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	511,250	1,69	864,01	864,01	0,00
78	Ochranná sieť z umelých vlákien s obrátkovosťou	021 Stavby	m2	511,250	1,57	802,66	802,66	0,00
N	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	021 Stavby	m2	511,250	1,25	639,06	0,00	639,06
79	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	145,170	2,75	399,22	399,22	0,00
80	Búranie základov z betónu prel. kam. alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavbv	m3	0,096	184,25	17,69	17,69	0,00
81	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	3,384	37,69	127,54	127,54	0,00
82	Búranie muriva z tehál na MC alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavbv	m3	0,802	34,99	28,06	28,06	0,00
83	Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 15 cm	021 Stavbv	m2	3,740	6,52	24,38	24,38	0,00
84	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídliel dvier do 2 m2	021 Stavbv	kus	5,000	0,87	4,35	4,35	0,00
85	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 Stavbv	m2	3,738	8,46	31,62	31,62	0,00
86	Vyvesenie alebo zavesenie plast. okna do 1,5 m2	021 Stavbv	kus	9,000	0,79	7,11	7,11	0,00
87	Vyvesenie alebo zavesenie plast. dverí do 2 m2	021 Stavby	kus	2,000	1,49	2,98	2,98	0,00
88	Demontáž plast. vchodových dverí bm obvodu	021 Stavby	m	10,000	4,90	49,00	49,00	0,00
89	Vybúranie plast. rámov dvojíťých okien, nad 1 do 2 m2	021 Stavbv	m2	10,183	9,64	98,16	98,16	0,00
90	Vybúranie plast. dverových zárubní do 2 m2	021 Stavbv	m2	3,200	9,42	30,14	30,14	0,00
91	Odstránenie škvravého lôžka hr. do 200 mm	021 Stavbv	m2	14,900	12,32	183,57	183,57	0,00
92	Demontáž umývadiel	021 Stavbv	súbor	3,000	5,25	15,75	15,75	0,00
93	Demontáž podlah vlysových	021 Stavbv	m2	14,900	2,79	41,57	41,57	0,00
94	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	15,438	15,29	236,05	236,05	0,00
95	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavbv	t	15,438	12,49	192,82	192,82	0,00
96	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	185,256	0,29	53,72	53,72	0,00
97	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	15,438	13,99	215,98	215,98	0,00
98	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	15,438	1,09	16,83	16,83	0,00
99	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	15,438	22,99	354,92	354,92	0,00

100	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	244,828	29,50	7 222,43	7 120,36	102,07
	PRÁCE A DODÁVKY PSV							
	711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
101	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	18,125	0,79	14,32	14,32	0,00
102	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,054	1 559,00	84,19	84,19	0,00
103	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	4,900	0,99	4,85	4,85	0,00
104	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,017	1 559,00	26,50	26,50	0,00
105	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	18,125	3,25	58,91	58,91	0,00
106	Pás podkladný hydroizolačný modifikovaný Glastek 40 Special Mineral sivý s posypom	021 Stavby	m2	19,938	5,99	119,43	119,43	0,00
107	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvislá	021 Stavby	m2	4,900	5,45	26,71	26,71	0,00
108	Pás podkladný hydroizolačný modifikovaný Glastek 40 Special Mineral sivý s posypom	021 Stavby	m2	5,635	7,72	43,50	43,50	0,00
109	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,750	2,62	15,07	9,82	5,25
	712 - Povlakové krytiny							
110	Povlaková krytina striech jednoduchých do 60° asf. šindlom pribitím	021 Stavby	m2	4,750	36,50	173,38	173,38	0,00
111	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,500	2,55	6,38	3,72	2,66
	713 - Izolácie tepelné							
112	Montáž tep. izolácie stropov spodom. pripavenie drôtom	021 Stavby	m2	3,922	5,49	21,53	21,53	0,00
113	Doska izolačná hr.100mm	021 Stavby	m2	2,324	9,99	23,22	23,22	0,00
114	Doska izolačná hr.200mm	021 Stavby	m2	1,794	17,50	31,40	31,40	0,00
115	Izolácia tepelná položená poistnej hydroizolačnej fólie	021 Stavby	m2	2,213	3,99	8,83	8,83	0,00
116	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výš.0.753ky do 12 m	021 Stavby	%	1,750	2,00	3,50	1,51	1,99
	Vnútorná kanalizácia							
117	Potrúbie kanal. z PVC rúr pripojovacie DN 40	021 Stavby	m	3,000	15,25	45,75	45,75	0,00
118	Potrúbie kanal. z PVC rúr pripojovacie DN 50	021 Stavby	m	3,500	16,50	57,75	57,75	0,00
119	Potrúbie kanalizačné z PVC hrdlové ležadé vnútorné DN 100	021 Stavby	m	16,000	13,99	223,84	223,84	0,00
120	Potrúbie kanalizačné z PVC hrdlové ležadé vnútorné DN 150	021 Stavby	m	6,000	14,50	87,00	87,00	0,00
121	Vvodenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	021 Stavby	kus	4,000	4,10	16,40	16,40	0,00
122	Vvodenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	021 Stavby	kus	3,000	5,85	17,55	17,55	0,00
123	Západňová uzávierka sprchových vaní DN 40/50	021 Stavby	kus	1,000	45,99	45,99	45,99	0,00
124	Západňová uzávierka pre umývadlá DN 40	021 Stavby	kus	3,000	18,50	55,50	55,50	0,00
125	Západňová uzávierka pre drezy DN 40	021 Stavby	kus	1,000	19,50	19,50	19,50	0,00
126	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	021 Stavby	m	22,500	1,29	29,03	29,03	0,00
127	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	021 Stavby	m	6,000	2,00	12,00	12,00	0,00
128	Vnútorná kanalizácia HZS T4	021 Stavby	hod	16,000	13,50	216,00	216,00	0,00
129	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,000	1,60	16,00	11,82	4,18
	Vnútorný vodovod							
130	Potrúbie z plastických rúrok PP DN 16x2.2	021 Stavby	m	7,000	9,99	69,93	69,93	0,00
131	Potrúbie z plastických rúrok PP DN 20x2.8	021 Stavby	m	11,000	10,50	115,50	115,50	0,00
132	Potrúbie z plastických rúrok PP DN 25x3.5	021 Stavby	m	5,000	10,99	54,95	54,95	0,00
133	Ochrana vodovodného potrubia prílepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 25 mm DN do 42 mm	021 Stavby	m	23,000	4,75	109,25	109,25	0,00
134	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	021 Stavby	m	23,000	1,50	34,50	34,50	0,00
135	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	23,000	1,40	32,20	32,20	0,00
136	Uzatvorenie-otvorenie vodovodného potrubia	021 Stavby	kus	2,000	2,00	4,00	4,00	0,00
137	Vnútorný vodovod HZS T4	021 Stavby	hod	12,000	13,50	162,00	162,00	0,00
138	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,000	0,85	7,65	5,12	2,53
	Zariadenie predmety							
139	Montáž záchodový mis kombinovaných	021 Stavby	súbor	3,000	45,00	135,00	135,00	0,00
140	Misa záchodová stojača IDEAL STANDARD CONTOUR 21	021 Stavby	kus	3,000	125,00	375,00	375,00	0,00
141	Sedadlo bez poklopu	021 Stavby	kus	3,000	33,50	100,50	100,50	0,00
142	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	021 Stavby	kus	1,000	7,49	7,49	7,49	0,00
143	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrútky	021 Stavby	súbor	3,000	37,50	112,50	112,50	0,00
144	Umývadlo LAUFEN FLORA KIDS. 450x410mm., biele	021 Stavby	kus	3,000	79,99	239,97	239,97	0,00
145	Vaníčka sprchová akrylátová obdĺžnik 1000x800 mm., dodávka a montáž	021 Stavby	súbor	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00
146	Drez jednoduchý z nerez, štandardná kvalita - dodávka a montáž	021 Stavby	súbor	1,000	199,99	199,99	199,99	0,00
147	Montáž prietokový elektr. ohrievač s batériou	021 Stavby	súbor	1,000	9,99	9,99	9,99	0,00
148	Ohrievač prietokový 3.5KW + drez, batéria	021 Stavby	kus	1,000	149,00	149,00	149,00	0,00
149	Montáž elektr. zásobníkový ohrievač 100 L - závesný	021 Stavby	súbor	1,000	79,50	79,50	79,50	0,00
150	Elektr. ohrievač vody 100 L	021 Stavby	kus	1,000	299,99	299,99	299,99	0,00
151	Montáž ventilov rohových G 1/2	021 Stavby	súbor	9,000	6,75	60,75	60,75	0,00
152	Ventil rohový 1/2	021 Stavby	kus	9,000	13,20	118,80	118,80	0,00
153	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita - dodávka a montáž	021 Stavby	kus	1,000	135,00	135,00	135,00	0,00
154	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita - dodávka a montáž	021 Stavby	súbor	3,000	49,99	149,97	149,97	0,00
155	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita - dodávka a montáž	021 Stavby	súbor	1,000	145,50	145,50	145,50	0,00
156	Západňová uzávierka pre umývadlo alebo drez D 40 štandardná kvalita	021 Stavby	kus	4,000	11,50	46,00	46,00	0,00
157	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	021 Stavby	kus	2,000	5,50	11,00	11,00	0,00
158	Zariadenie predmety HZS T4	021 Stavby	hod	8,000	12,99	103,92	103,92	0,00
159	Detická zástena HPL-PM-R. 500x120mm + vygravírovaný obráok (CENTRAL PLUS s.r.o.)	021 Stavby	kus	2,000	139,00	278,00	278,00	0,00
160	Zrkadlo okrúhle d 30cm, závesné	021 Stavby	kus	3,000	24,50	73,50	73,50	0,00
161	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	30,000	0,50	15,00	15,00	0,00
	Rozvod potrubia							
162	Rozvod potrubia - úprava stávajúceho potrubia	021 Stavby	súbor	139,000	1,00	139,00	139,00	0,00
	Armatúry							
163	Ventil regulačný závitový s hlavou termostatickou	021 Stavby	kus	4,000	25,50	102,00	102,00	0,00
164	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,000	0,45	0,90	0,58	0,32
	Vykurovacie telesá							
165	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	021 Stavby	kus	4,000	6,50	26,00	26,00	0,00

166	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 1500 mm	021 Stavby	kus	1,000	5,50	5,50	5,50	0,00
167	Demontáž vykurovacích telies panelových dvojrad. do 2820 mm	021 Stavby	kus	1,000	7,40	7,40	7,40	0,00
168	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky do 700 mm	021 Stavby	kus	4,000	5,50	22,00	22,00	0,00
169	Radiátor panelový oceľový KORAD 21VK 600x600 mm	021 Stavby	kus	4,000	79,99	319,96	319,96	0,00
170	Prípl. za odvodušňovací ventil telies	021 Stavby	kus	4,000	2,75	11,00	11,00	0,00
171	Vvkur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	021 Stavby	kus	4,000	7,75	31,00	31,00	0,00
172	Presun hmôt pre vvkur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,000	3,50	24,50	16,04	8,46
762 - Konštrukcie tesárske								
173	Montáž krokov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	021 Stavby	m	33,240	7,00	232,68	232,68	0,00
174	Montáž krokov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	10,300	8,50	87,55	87,55	0,00
175	Rezivo SM	021 Stavby	m3	0,424	1 049,00	444,78	444,78	0,00
176	BSH lepený hranol 100/100mm	021 Stavby	m	1,600	37,50	60,00	60,00	0,00
177	Debnenia striech z dosiek OSB 3 skrutk. na krokvy na zraz hr. dosky 15mm	021 Stavby	m2	6,250	18,50	115,63	115,63	0,00
178	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz	021 Stavby	m2	4,200	7,20	30,24	30,24	0,00
179	Dosky SM 1	021 Stavby	m3	0,113	320,00	36,16	36,16	0,00
180	Montáž kontralatí. rozpätie 80-120 cm	021 Stavby	m2	6,300	1,45	9,14	9,14	0,00
181	Kontra lata 5x5cm SM	021 Stavby	m	6,804	2,85	19,39	19,39	0,00
182	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcii viazaných	021 Stavby	m3	0,385	39,99	15,40	15,40	0,00
183	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	10,000	5,50	55,00	55,00	0,00
763 - Konštrukcie - drevestavby								
184	Priečky sadrokartónové hr. 100mm bez izolácie dosky 1xRB hr. 12,5mm	021 Stavby	m2	4,640	6,50	30,16	30,16	0,00
185	Priečky sadrokart. s izol. hr 100 mm RIGIPS jednod. CWV a UW dosky 1x RBI hr 12,5mm	021 Stavby	m2	17,868	30,50	544,97	544,97	0,00
186	Podhlád sadrokartónový zavesený na oceľ. nosnej konštrukcii, SDK dosky hr. 12,5mm	021 Stavby	m2	19,180	25,00	479,50	479,50	0,00
187	Podhlád sadrokartónový zavesený na oceľ. nosnej konštrukcii, SDK dosky hr. 15mm protipožiarne	021 Stavby	m2	2,213	25,50	56,43	56,43	0,00
188	Podhlád sadrokartónový zavesený na oceľ. nosnej konštrukcii, SDK dosky hr. 12,5mm do vlhkého prostredia	021 Stavby	m2	2,830	25,00	70,75	70,75	0,00
189	Zárubne oceľové výška do 2,75 m š. 700 mm hr. 100 mm	021 Stavby	kus	1,000	73,00	73,00	73,00	0,00
190	Zárubne oceľové výška do 2,75 m š. 800 mm hr. 100 mm	021 Stavby	kus	1,000	75,00	75,00	75,00	0,00
191	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	22,000	7,50	165,00	117,62	47,38
764 - Konštrukcie klampiarske								
192	Konštrukcie klampiarske - presunutie dažďového zvodu za roh, napojenie dažďového odkvapu z novej striešky do posunutého zvodu, pomocný materiál	021 Stavby	komplet	1,000	107,50	107,50	107,50	0,00
193	Klomp. PZ pl. zastrešenie hladké z tabúl š. 670 mm, do 30 falc	021 Stavby	m2	3,068	29,99	92,01	92,01	0,00
194	Klomp. PZ pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m, cena vrátane hákov	021 Stavby	m	2,000	18,50	37,00	37,00	0,00
195	Klomp. AL plech. farbený. oplechovanie parapetov rš 250	021 Stavby	m	5,770	20,99	121,11	121,11	0,00
196	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	6,000	2,00	12,00	7,42	4,58
766 - Konštrukcie stolárske								
197	Nová rampa - drevená konštrukcia, OSB3 hr. 25mm, povrch-protišmyková guma, prechodové nerezové lišty - dodávka a montáž	021 Stavby	komplet	1,000	999,00	999,00	999,00	0,00
198	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	021 Stavby	kus	6,000	18,60	111,60	111,60	0,00
199	Dvere drevené otváracé, 700/1970mm, plné s poldrážkou, jednokrídlové, kazetové členenie, farba biela 2xkľučka + rozeta, dozický záмок ozn.D	021 Stavby	kus	1,000	209,00	209,00	209,00	0,00
200	Dvere drevené otváracé, 800/1970mm, plné s poldrážkou, jednokrídlové, kazetové členenie, farba biela 2xkľučka + rozeta, dozický záмок ozn.C	021 Stavby	kus	2,000	219,00	438,00	438,00	0,00
201	Dvere drevené otváracé, 800/1970mm, plné s poldrážkou, jednokrídlové, kazetové členenie, farba biela 2xkľučka + rozeta, záмок s cylindr.vložkou ozn.B, dvere so zvýšenou tepelnou izoláciou	021 Stavby	kus	1,000	219,00	219,00	219,00	0,00
202	Dvere drevené otváracé, 800/1970mm, plné s poldrážkou, jednokrídlové, kazetové členenie, farba biela 2xkľučka + rozeta, záмок s cylindr.vložkou ozn.A		kus	2,000	219,00	438,00	438,00	0,00
203	Montáž a dodávka kuchynskej linky dl. 4,20m	021 Stavby	kus	1,000	3 425,00	3 425,00	3 425,00	0,00
204	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	60,000	1,50	90,00	90,00	0,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
205	Montáž madla schodiskového na stenu - nové madlo popri rampe	021 Stavby	m	2,000	15,50	31,00	31,00	0,00
206	Madlo rúrkové dl. 2,00m	021 Stavby	kus	1,000	59,99	59,99	59,99	0,00
207	Montáž okien plastových	021 Stavby	m	28,580	16,25	464,43	464,43	0,00
208	Okno plastové š/v 1460/1590 dvojkridlové, otváraco-sklopné, izolačné trojsklo min. Uw=1,0W/m2K, trojstupňové utesnenie pripojovacej škáry (napr. ILLBRUCK 3i)	021 Stavby	kus	1,000	425,00	425,00	425,00	0,00
209	Okno plastové š/v 1150/1440 dvojkridlové, otváraco-sklopné, izolačné trojsklo min. Uw=1,0W/m2K, trojstupňové utesnenie pripojovacej škáry (napr. ILLBRUCK 3i)	021 Stavby	kus	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
210	Okno plastové š/v 900/1370 jednokrídlové, otváraco-sklopné, izolačné trojsklo min. Uw=1,0W/m2K, trojstupňové utesnenie pripojovacej škáry (napr. ILLBRUCK 3i)		kus	2,000	325,00	650,00	650,00	0,00
211	Okno plastové š/v 1360/2750 trojkridlové, horná časť pevné zasklenie, stred 2-krídl. otváracé, dolná časť 1-krídl. sklopná, izolačné trojsklo min. Uw=1,0W/m2K, trojstupňové utesnenie pripojovacej škáry (napr. ILLBRUCK 3i)	021 Stavby	kus	1,000	839,00	839,00	839,00	0,00

212	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	60,000	1,60	96,00	80,48	15,52
	771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
213	Montáž soklov keram.rovných do lepidla do 12cm	021 Stavby	m	7,656	3,65	27,94	27,94	0,00
214	Montáž podláh z dlaždíc keramických rezných hladkých	021 Stavby	m2	13,830	16,50	228,20	228,20	0,00
215	Dlažba keramická - typ dla PD	021 Stavby	m2	15,326	15,50	237,55	237,55	0,00
216	Priplatok za škárovanie škárovacou hmotou pri montáži keramických dlažieb	021 Stavby	m2	15,326	1,60	24,52	24,52	0,00
217	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	8,500	6,50	55,25	37,56	17,69
	775 - Podlahy vlysové a parketové							
218	Podlahy vlysové a parketové - prebrúsenie a nalakovanie pôvodných drevených dubových vlysov	021 Stavby	m2	89,960	16,50	1 484,34	1 484,34	0,00
219	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	13,500	1,25	16,88	16,88	0,00
	776 - Podlahy povlakové							
220	Položenie vinylovej podlahy na pôvodné terazzo	021 Stavby	m2	23,870	5,50	131,29	131,29	0,00
221	Krytina podlahová vinylová hr.2,0mm		m2	25,064	29,99	751,67	751,67	0,00
222	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	14,000	1,00	14,00	8,18	5,82
	777 - Podlahy zo syntetických hmôt							
223	Epoxidový náter silnovrstvový	021 Stavby	m2	7,331	16,75	122,79	122,79	0,00
224	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,000	0,90	3,60	0,95	2,65
	781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
225	Montáž obkladov vnútorných stien z obkladačiek keramických do lepidla	021 Stavby	m2	37,022	19,99	740,07	740,07	0,00
226	Obklad keramický rezný l.tr. (cena orientačná)	021 Stavby	m2	38,873	12,50	485,91	485,91	0,00
227	Priplatok za škárovanie škárovacou hmotou pri montáži keramických obkladov	021 Stavby	m2	37,022	2,50	92,56	92,56	0,00
228	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	15,000	2,20	33,00	26,23	6,77
	782 - Obklady z kameňa							
229	Obklady z kameňa, doplnenie sokla z prírodného kameňa - dodávka a montáž	021 Stavby	m2	3,370	79,99	269,57	269,57	0,00
230	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,500	2,00	15,00	5,92	9,08
	783 - Nátery							
231	Nátery klamp. konštr. syntetické jednonásobné a zákl. náter	021 Stavby	m2	2,184	5,10	11,14	11,14	0,00
232	Nátery tesárskych konštr. syntetické lazur. lakom 3x lakovanie	021 Stavby	m2	84,596	3,75	317,24	317,24	0,00
233	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	021 Stavby	m2	27,657	5,50	152,11	152,11	0,00
	784 - Maľby							
234	Podkladný penetračný náter pod maľby v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	109,200	0,69	75,35	75,35	0,00
235	Maľba zo zmesi tekut. 2 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m, fasrebný	021 Stavby	m2	246,102	2,49	612,79	612,79	0,00
	999 - PSV ostatné							
236	Konštrukcie a práce PSV, HZS T4	021 Stavby	hod	75,000	12,50	937,50	937,50	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY M							
	M21 - 155 Elektromontáže							
	Práce a dodávky HSV							
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
237	Hrubá výplň rýh na stropoch akoukoľvek maltou, šírky do 150 mm	021 Stavby	m2	4,000	31,500	126,00	126,00	0,00
238	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	12,000	14,500	174,00	174,00	0,00
239	Jemná omietka rýh v stenách, stropoch maltou vápennou jemnou, začistenie	021 Stavby	m2	16,000	25,500	408,00	408,00	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
240	Sekanie, frézovanie rýh v betóne, v stropnej konštrukcii do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	27,000	5,990	161,73	161,73	0,00
241	Vysekanie, vyfrézovanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	20,000	1,990	39,80	39,80	0,00
242	Vysekanie, vyfrézovanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	40,000	3,750	150,00	150,00	0,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
243	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 16, uložená pevne	021 Stavby	m	5,000	1,850	9,25	9,25	0,00
244	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP 16	021 Stavby	m	5,000	0,990	4,95	4,95	0,00
245	Prichytka pre rúrku z PVC CL 16	021 Stavby	ks	15,000	0,350	5,25	5,25	0,00
246	Rúrka ohybná elektroinštalčná FFKVR 50 uložená vo výkope	021 Stavby	m	55,000	1,900	104,50	104,50	0,00
247	Spojka nasúvacia pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 50 mm	021 Stavby	ks	2,000	3,000	6,00	6,00	0,00
248	Rúrka ohybná dvojplášťová FFKVR 50	021 Stavby	m	55,000	0,990	54,45	54,45	0,00
249	Lišta elektroinštalčná z PVC 40x20, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	4,000	1,650	6,60	6,60	0,00
250	Lišta hranatá z PVC, LV 40x20 mm	021 Stavby	m	4,000	1,300	5,20	5,20	0,00
251	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	6,000	1,950	11,70	11,70	0,00
252	Krabica inštalčná KU 68, pod omietku, spájacia	021 Stavby	ks	6,000	0,850	5,10	5,10	0,00
253	Krabica prístrojová KU 68/71 L1, KU 68 LA/1, do dutých stien, bez zapojenia	021 Stavby	ks	4,000	1,850	7,40	7,40	0,00
254	Krabica univerzálna z PVC do dutých stien KUL 68-45, spájacia	021 Stavby	ks	4,000	1,500	6,00	6,00	0,00
255	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkami vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	8,000	8,500	68,00	68,00	0,00
256	Krabica inštalčná KU 68-1903 s viečkom + Wago svorky	021 Stavby	ks	8,000	8,990	71,92	71,92	0,00

257	Krabica pre listový rozvod s viečkom a svorkami, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	6,250	6,25	6,25	0,00
258	Krabica odbočná LK 80/2 s viečkom VLK 80 + Wago svorky	021 Stavby	ks	1,000	6,990	6,99	6,99	0,00
259	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	17,000	1,750	29,75	29,75	0,00
260	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia do 6 mm2	021 Stavby	ks	6,000	1,750	10,50	10,50	0,00
261	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia, IP 20, IP 44	021 Stavby	ks	9,000	6,150	55,35	55,35	0,00
262	Spínač č.1 Valena Life biely 7 521 01, 230V, 10A, IP 20 (Legrand)	021 Stavby	ks	4,000	8,500	34,00	34,00	0,00
263	Spínač č.5 Valena Life biely 7 521 05, 230V, 10A, IP 20 (Legrand)	021 Stavby	ks	3,000	9,500	28,50	28,50	0,00
264	Spínač č.1 Valena Life biely 7 521 51, 230V, 10A, IP 44 (Legrand)	021 Stavby	ks	1,000	8,300	8,30	8,30	0,00
265	Spínač č.5 Valena Life biely 7 521 55, 230V, 10A, IP 44 (Legrand)	021 Stavby	ks	1,000	12,990	12,99	12,99	0,00
266	Rámik horizontálny Valena Life biely jednoduchý 7 540 01	021 Stavby	ks	6,000	2,000	12,00	12,00	0,00
267	Rámik horizontálny Valena Life biely dvojnásobný 7 540 02	021 Stavby	ks	2,000	3,850	7,70	7,70	0,00
268	Montáž ventilátora do steny - komplet + zapojenie ventilátora	021 Stavby	ks	1,000	37,500	37,50	37,50	0,00
269	Ventilátor DALAP 100 BF 41001, 230V, 16W, IP 34	021 Stavby	ks	1,000	42,500	42,50	42,50	0,00
270	PVC vonkajšia mriežka DALAP GP 102 BKF 154x154mm / 100mm, biela	021 Stavby	ks	1,000	6,350	6,35	6,35	0,00
271	Plastový pevný vzduchovod (rúra) DALAP 1010, D 100mm, dl. 1m	021 Stavby	ks	1,000	7,500	7,50	7,50	0,00
272	Domová zásuvka zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z, IP 44	021 Stavby	ks	1,000	8,250	8,25	8,25	0,00
273	Zásuvka Valena Life biela 7 531 79, 250V, 16A, IP 44 (Legrand)	021 Stavby	ks	1,000	11,290	11,29	11,29	0,00
274	Istič vzduchový trojpólový do 63 A - montáž do existujúceho rozvádzača R	021 Stavby	ks	2,000	9,990	19,98	19,98	0,00
275	Istič LTN-10C-3, 10A, charakteristika C, 3P, 10 kA	021 Stavby	ks	1,000	35,750	35,75	35,75	0,00
276	Istič LTN-25C-3, 25A, charakteristika C, 3P, 10 kA	021 Stavby	ks	1,000	37,500	37,50	37,50	0,00
277	Prúdový chránič dvojpólový 16 - 80 A - montáž do existujúceho rozvádzača R	021 Stavby	ks	4,000	9,290	37,16	37,16	0,00
278	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030AC, 2P, 10 A charakteristika B, 10 kA, OEZ	021 Stavby	ks	3,000	63,800	191,40	191,40	0,00
279	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030AC, 2P, 16 A, charakteristika B, 10 kA, OEZ	021 Stavby	ks	1,000	63,800	63,80	63,80	0,00
280	Prúdový chránič štvorpólový 25 - 80 A	021 Stavby	ks	1,000	9,900	9,90	9,90	0,00
281	Prúdový chránič LFN-25-4-030AC, 25 A, AC 230/400 V, 30 mA, 4 P, 10 kA, typ AC	021 Stavby	ks	1,000	59,990	59,99	59,99	0,00
282	Montáž a zapojenie - svetidlo interiérové stropné, nástenné, žiarovkové	021 Stavby	ks	19,000	16,450	312,55	312,55	0,00
283	"A" Svetidlo interiérové žiarovkové, typ TOP LIGHT 5502/40/ECO, 2xE27/60W/230V, IP 20	021 Stavby	ks	13,000	21,990	285,87	285,87	0,00
284	"B" Svetidlo interiérové žiarovkové, typ TOP LIGHT 5502/30/ECO, 1xE27/60W/230V, IP 20	021 Stavby	ks	3,000	18,750	56,25	56,25	0,00
285	"C" Svetidlo kúpeľňové žiarovkové, typ VICTOR, 1xE27/60W/230V, IP 44	021 Stavby	ks	2,000	39,990	79,98	79,98	0,00
286	"D" Svetidlo LED podlinkové, typ PILO 60LED/16W/230V, IP20 2xE27/60W/230V, IP 20	021 Stavby	ks	1,000	29,990	29,99	29,99	0,00
287	LED žiarovka ECOLINE A60, E27, 10W, 230V, 3000K teplá biela	021 Stavby	ks	31,000	9,550	296,05	296,05	0,00
288	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov D 10 mm	021 Stavby	m	55,000	1,990	109,45	109,45	0,00
289	Drôt bleskozvodový FeZn, D 10 mm	021 Stavby	kg	35,000	2,350	82,25	82,25	0,00
290	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	6,000	3,650	21,90	21,90	0,00
291	Svorka FeZn spojovacia SS, 2 skrutky	021 Stavby	ks	6,000	0,890	5,34	5,34	0,00
292	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	2,000	3,950	7,90	7,90	0,00
293	Svorka FeZn uzemňovacia SR 03	021 Stavby	ks	2,000	2,250	4,50	4,50	0,00
294	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	220,000	1,450	319,00	319,00	0,00
295	Kábel medený CYKY-Q 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	30,000	1,250	37,50	37,50	0,00
296	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	190,000	1,250	237,50	237,50	0,00
297	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	021 Stavby	m	35,000	1,350	47,25	47,25	0,00
298	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	35,000	1,890	66,15	66,15	0,00
299	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1,5mm2	021 Stavby	m	18,000	1,250	22,50	22,50	0,00
300	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	18,000	1,890	34,02	34,02	0,00
301	Kábel medený uložený pod omietkou a v ochr. rúre CYKY 450/750 V 5x4mm2	021 Stavby	m	70,000	1,650	115,50	115,50	0,00
302	Kábel medený CYKY-J 5x4 mm2	021 Stavby	m	70,000	4,390	307,30	307,30	0,00
303	Vodič medený uložený pod omietkou, v lište H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	18,000	1,150	20,70	20,70	0,00
304	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2 zel.žltý (CYA)	021 Stavby	m	18,000	1,490	26,82	26,82	0,00
305	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	26,718	3,500	93,51	93,51	0,00
306	Podružný materiál	021 Stavby	%	17,266	5,500	94,96	94,96	0,00
307	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	27,142	8,000	217,14	217,14	0,00
Zemné práce pri extr.mont.prácach								
308	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlboké, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	55,000	8,290	455,95	455,95	0,00
309	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	55,000	0,950	52,25	52,25	0,00
310	Výstražná fólia PE, šxh 300x0.08 mm, farba červená	021 Stavby	m	55,000	0,290	15,95	15,95	0,00
311	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlboké v zemine tr. 3	021 Stavby	m	55,000	3,590	197,45	197,45	0,00
312	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	4,879	8,500	41,47	41,47	0,00
Hodinové zúčtovacie sadzby								
313	Demontáž existujúcich svetidiel, spínačov, zásuviek a elektrických rozvodov	021 Stavby	hod	20,000	14,500	290,00	290,00	0,00
314	Úprava existujúceho rozvádzača R pre montáž nových prístrojov	021 Stavby	hod	8,000	18,000	144,00	144,00	0,00
315	Revízia správa po montáži nových rozvodov a úprave existujúcich rozvodov a rozvádzača R	021 Stavby	hod	10,000	21,500	215,00	215,00	0,00
Montáž dopr., sklad. zariadení a váh								
316	Montáž a dodávka vertikálne zdvíhacej plošiny VPM 250	021 Stavby	ks	1,000	12 250,00	12 250,00	12 250,00	0,00
317	Hliníkové presklené dvere s nadsvetlíkom, otvor 1150/2670, dvere 900/2000	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00

318	Hliníkové dvre s nadsvetlíkom, otvor 1150/2535, dvre 900/2000	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
OSTATNÉ VYBAVENIE								
319	Výbudovanie pevnej indukčnej slučky v 2 triedach MŠ v priestoroch herne každej triedy	021 Stavby	projekt	2,000	2 050,00	4 100,00	4 100,00	0,00
320	Indukčná slučka prenosná	021 Stavby	kus	1,000	950,00	950,00	950,00	0,00
321	Taktliný informačný systém pre slabozrakých s označením každej miestnosti budovy vrátane vstupu	021 Stavby	projekt	1,000	775,00	775,00	775,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy a zriadenie detského ihriska						
322	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	670,56	670,56	321,89	348,67
323	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	359,90	359,90	341,91	17,99
324	Autorský dozor	021 Stavby	projekt	1,000	115,900	115,90	110,11	5,79
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
ZEMNE PRÁCE								
325	Rozobratie zámkovej dlažby vrátane očistenia a uloženia na paletu pre spätné použitie	021 Stavby	m2	16,000	4,28	68,48	68,48	0,00
326	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	16,000	3,95	63,20	63,20	0,00
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
327	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,720	123,28	88,76	88,76	0,00
328	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	4,800	7,93	38,06	38,06	0,00
329	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	4,800	2,98	14,30	14,30	0,00
330	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,045	1 750,00	78,75	78,75	0,00
331	Schodištové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3	021 Stavby	m3	0,630	132,75	83,63	83,63	0,00
332	Výstuž schodištových konštrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,049	2 035,85	99,76	99,76	0,00
333	Debnenie podest priamočiarr. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	2,100	23,49	49,33	49,33	0,00
334	Debnenie podest priamočiarr. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	2,100	3,86	8,11	8,11	0,00
335	Debnenie stupňov priamočiarrých zhotovenie	021 Stavby	m2	1,020	13,63	13,90	13,90	0,00
336	Debnenie stupňov priamočiarrých odstránenie	021 Stavby	m2	1,020	3,72	3,79	3,79	0,00
337	Lôžko pod dlažbu z kameniva dreveného drobného fr. 4-8mm hr.30 40 mm	021 Stavby	m2	141,500	2,68	379,22	379,22	0,00
KOMUNIKÁCIE								
338	Podklad z kameniva dreveného fr.16-32 mm hr. 150 mm	021 Stavby	m2	100,000	6,84	684,00	684,00	0,00
339	Podklad zo štrkodrite fr. 8-16mm, hr. 150 mm	021 Stavby	m2	141,500	5,72	809,38	809,38	0,00
340	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm	021 Stavby	m2	141,500	14,80	2 094,20	2 094,20	0,00
341	Dlažba zámková hr.6 cm dodávka	021 Stavby	m2	131,775	12,20	1 607,66	1 607,66	0,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
342	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	73,210	10,25	750,40	750,40	0,00
343	Obrubník záhonový 100x5x20 dodávka	021 Stavby	kus	74,000	6,09	450,66	450,66	0,00
344	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	2,196	122,94	269,98	269,98	0,00
N	Vložky do zvislých dilatčných škár z extrudovaných polystyrénových dosiek hr. 50 mm	021 Stavby	m2	5,568	26,81	149,28	0,00	149,28
Dodávka a montáž prvkov detského ihriska								
345	Loď veľká	021 Stavby	kus	1,000	2 699,00	2 699,00	2 699,00	0,00
346	Domček malý DM	021 Stavby	kus	1,000	999,00	999,00	999,00	0,00
347	Lavica LA	021 Stavby	kus	1,000	299,00	299,00	299,00	0,00
348	Tabuľa TA1	021 Stavby	kus	1,000	259,00	259,00	259,00	0,00
349	Pieskovisko PE2	021 Stavby	kus	1,000	359,00	359,00	359,00	0,00
350	Lavička okolo stromu LAS	021 Stavby	kus	1,000	199,00	199,00	199,00	0,00
351	Doprava	021 Stavby	kus	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
352	Montáž	021 Stavby	kus	1,000	229,00	229,00	229,00	0,00
353	Náter	021 Stavby	kus	1,000	354,00	354,00	354,00	0,00
Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
354	Dodávka a montáž zábradlia kovové, zvislé tyčky, žiarovo pozinkované - vonkajšie chodisko, parkovisko	021 Stavby	m	6,400	1,50	9,60	9,60	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Obstaranie vybavenia nových priestorov MŠ						
IKT vybavenie novej triedy elokovaného pracoviska MŠ								
355	Interaktívna dotyková tabuľa	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	816,67	816,67	816,67	0,00
356	Notebook	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	649,83	649,83	649,83	0,00
357	Tlačiareň farebná	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	204,92	204,92	204,92	0,00
358	Rádiomagnetofón s CD	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,000	132,50	132,50	132,50	0,00
Ostatné vybavenie pre obe triedy elokovaného pracoviska MŠ								
359	Ležadlo so zábranou	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	32,000	72,50	2 320,00	2 320,00	0,00
360	Matrac k ležadlu	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	32,000	30,00	960,00	960,00	0,00
361	Detský stôl	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	16,000	66,66	1 066,66	1 066,66	0,10
362	Detské stoličky	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	32,000	33,33	1 066,66	1 066,66	0,10

363	Písací stôl pre učiteľa do triedy	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	125,00	250,00	250,00	0,00
364	Stolička pre učiteľa	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	6,000	75,00	450,00	450,00	0,00
365	Šatníková skriňa pre učiteľa	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	3,000	221,66	665,00	664,98	0,00
366	Zostava nábytku do učebne 2	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	2,000	625,00	1 250,00	1 250,00	0,00
367	Šatníková skriňa pre 2 deti s lavičkou	022 Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	ks	16,000	150,00	2 400,00	2 400,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
368	Informačné plagáty	518 - Ostatné služby	ks	1,00	100,00	100,00	0,00	100,00
369	Trvalá informačná tabuľa	519 - Ostatné služby	ks	1,00	200,00	200,00	0,00	200,00
370	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomes iac	12,00	223,08	2 676,96	2 676,96	0,00
371	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomes iac	12,00	94,64	1 135,68	1 135,68	0,00
						Celkom:	141 879,74	136 716,25
						DPH:	25 733,43	25 291,45
						Celkom s DPH:	167 613,17	162 007,70
							5 163,54	442,04
							5 605,58	